
Wijziging subsidieregeling Toegankelijke Bedrijven Recreatie en Toerisme 

Drenthe 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2023; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de Subsidieregeling Toegankelijke Bedrijven Recreatie en Toerisme 

Drenthe te wijzigen met oog op consistentie; 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen de wijziging van de subsidieregeling Toegankelijke Bedrijven Recreatie en Toerisme 

Drenthe. 

Artikel I   
A. Artikel 4 komt te luiden: 

Subsidie wordt verstrekt aan mkb-ondernemingen in Drenthe in de recreatie- en toerismesector 

die in de Kamer van Koophandel geregistreerd staan onder ten minste één van de volgende SBI- 

codes: 

a. exploitatie van hotel-restaurants met SBI-code 55101; 

b. verhuur van vakantiehuisjes en appartementen met SBI-code 55201, met uitzondering van 

bed and breakfast eenheden zonder dagelijkse schoonmaakservice; 

c. exploitatie van jeugdherbergen, vakantiekampen, groepsaccommodaties en overige korte 

verblijfsaccommodaties met SBI-code 55202; 

d. exploitatie van kampeerterreinen met SBI-code 55300; 

e. restaurants met SBI-code 56101; 

f. exploitatie van pret- en themaparken met SBI-code 93210; 

g. exploitatie van jachthavens met SBI-code 93291; 

h. overige activiteiten op het gebied van ontspanning en recreatie (rest) met SBI-code 93299. 

B. Onder Toelichtingen bij Subsidieregeling Toegankelijke Bedrijven Recreatie- en Toerisme Drenthe, 

artikel 12, wordt ‘Onderdeel c’ vervangen door ‘lid 3’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

G.J. Schuinder, wnd. voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 9 december 2025 

Kenmerk 4.5/2025001477 

Nr. 21409 

PROVINCIAAL BLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 21409 22 december 2025 1 


